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PRAKTIKBESKRIVELSE 

Social- og specialpædagogik anden og tredje praktikperiode 
2. udgave - Pædagoguddannelsen 2014 

 

Praktikbeskrivelsen består af 2 hoveddele: 

A. Beskrivelse af praktikstedet 

B. Uddannelsesplan for anden og tredje praktikperiode. Specialiseringsmuligheder for Social- og specialpædagogik, herunder 

studerendes læringsmål og praktikvejleders praktikudtalelse 
 

 

Vejledning til udfyldelse af denne praktikbeskrivelse med uddannelsesplan. Praktikinstitutionen udfylder de hvide felter med oplysninger om institutionen.  

Under de enkelte praktikperioder udfyldes de relevante perioder med beskrivelser af hvordan man arbejder i institutionen med de respektive videns-og færdighedsmål. 

Den studerende udarbejder læringsmål for den pågældende praktikperiode i skabelonen under uddannelsesplanen. Den studerendes læringsmål beskriver, hvordan 

han/hun konkret vil arbejde med periodens videns- og færdighedsmål i løbet af praktikken. (Man kan skille den studerendes læringsmål ud i et særskilt dokument).  

Praktikvejleder udfylder praktikudtalelsen efter statusmødet. Der er skabelon hertil under den studerendes læringsmål. Praktikbeskrivelsen inddrager således både 

praktikstedets uddannelsesplan og den studerendes læringsmål samt praktikstedets praktikudtalelse. (praktikudtalelsen kan adskilles fra praktikbeskrivelsen, når den 

videregives til professionshøjskolen). 

 

A. Beskrivelse af praktikstedet 

 Skriv i de hvide felter nedenfor 

Institutionens navn: Marjatta afdeling Lærken 

Adresse: Strandvejen 15, 4733 Tappernøje 

Tlf.: 56517869 

E-mailadresse: markf@marjatta.dk 

Hjemmesideadresse: www.marjatta.dk 

Åbningstider: Lærken dagtilbud 7.30 – 16 (døgnaflastning hver anden weekend) 

Institutionsleder: Bernhard Schmitz (Gruppeleder Lærken: Marko Fribert)  

mailto:markf@marjatta.dk
http://www.marjatta.dk/
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Specialiseringsmuligheder på praktikstedet: 

For hurtigt overblik, sæt kryds ved de specialiseringsmuligheder, 

der er på praktikstedet. 

Dagtilbudspædagogik   

Skole- og fritidspædagogik  

Social- og specialpædagogik X 

Fysiske rammer, ude og inde: 

Faciliteter (herunder faciliteter i lokalområdet). 
Børnene er fordelt i 3 forskellige grupper, efter deres behov, alder og 

temperament. I grupperne er der plads til at spise, lege og slappe af, og der er 

gode toilet muligheder. Vi har adgang til en stor legeplads, og har mulighed 

for at bruge et større skovområde til gåture eller leg. 

Antal børn/unge/voksne: 16 

Aldersgruppe: 6-13 

Beskrivelse af målgruppen: Børn med særlige behov, herunder Downs syndrom, autisme, 

tilknyttningsforstyrelser mm. 

Indsatsområder/aktuelle projekter:  

Arbejdsmetoder: 

Beskrivelse af institutionens foretrukne pædagogiske metoder og 

begrundelser herfor. 

Helsepædagogisk institution, arbejder udefra Rudolf Steiners menneskesyn 

Tværprofessionelt samarbejde: 

Faggrupper som institutionen samarbejder med. 
Lærer, lærer, terapeuter, helsepædagoger 

Personalegruppens sammensætning: Helsepæadagog, Pædagoger, Omsorgsmedhjælper 

Praktikvejleders kvalifikationer: 

Hvis der er flere vejledere sættes antal ud for de forskellige 

kvalifikationer. Hvis der er en vejleder, sættes kryds ud for de 

forskellige kvalifikationer. 

Praktikvejleder kursus (2 dages kursus)  

Praktikvejlederuddannelse (6-8 ugers uddannelsesforløb på diplomniveau) X 

Andet/andre uddannelser  

Forbesøgets tilrettelæggelse: 

Hvorledes inddrager praktikstedet flg. i forbesøget? 

 Den studerendes forberedelse til forbesøget 

 Dialog om praktikbeskrivelsen og uddannelsesplan 

 Dialog om gensidige forventninger inden praktikkens start 

 Introduktion til praktikstedet 

Studerende kontakter os og vi aftaler tidspunkt for et besøg i Lærken. 

Studerende vises rundt i Lærkens tre grupper. Besøget forgår om 

formiddagen hvor børnene ikke er til stede. Bag efter præsentation af klientel 

og samtale om Lærkens rytme/hverdag. Vi taler om studerendes erfaringer og 

forventninger til praktikstedet og praktikforløbet.  
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 Straffe- og børneattest, tavshedspligt, ansættelsesbrev til 

lønnede praktikker m.v. 

 Praktikstedets forventninger til den studerende 

 Drøftelsen af videns-, færdigheds og kompetencemål samt 

uddannelsesplan og formulering af læringsmål 

 Den studerendes mødeplan 

Planlægning af de første dage på praktikstedet: 

 Introduktion til institutionen, hverdagens organisering og 

stedets kultur. 

Studerende kommer første dag kl. 7.30 og bliver mødt af Praktikvejlederen. 

Den studerende hilser på gruppens personale. Efterfølgende rundvisning i 

Lærken og på Marjatta. Præsentation af eleverne i Lærken, dagrytme, 

værdier, kommunikationsmetoder, pædagogisk holdning og vagtplan. Ved 

frokosten første møde med børnene. Studerende følger deres praktikvejleder i 

hendes/hans opgaver. Kl. 15.30 tid til spørgsmål og forberedelse af næste dag 

samt gennemgang af Straffe- og børneattest, tavshedspligt, ansættelsesbrev til 

lønnede praktikker osv. Kl. 16 Tak for i dag. 

Organisering af kontakt til professionshøjskolen i forbindelse 

med: 

 praktikudtalelse 

 Afsluttende prøve 

Uddyb, hvordan praktikstedet forholder sig, hvis der er 

bekymring/problemer i praktikforløbet. 

Praktikstedet sammenarbejder med undervisningsvejleder. Hvis vi er 

bekymret vil vi tage en samtale med den studerende og evt. kontakte 

professionshøjskolen. 

Dato for sidste revidering: 18.01.2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


